INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente

estudos técnicos para a implantação de semáforo

no cruzamento da Avenida Lino Jardim com a Rua

Dr. Messuti, na Vila Bastos.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente estudos técnicos para a implantação de semáforo no cruzamento da Avenida

Lino Jardim com a Rua Dr. Messuti, na Vila Bastos.

Justificativa

O referido cruzamento possui grande fluxo de veículos em diversos horários do

dia, especialmente nos períodos de pico, o que tem gerado dificuldade na travessia e na

conversão dos veículos, aumentando o risco de acidentes. A implantação de um semáforo

no local visa ordenar o trânsito, reduzir o risco de colisões e garantir maior segurança

aos motoristas e pedestres, promovendo mais fluidez no tráfego da região.

ANEXO: Imagem do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 13 de junho de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador
Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360033003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-17T11:23:41-0300